
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7043 del 14/05/2018 BOLOGNA

Proposta: DPG/2018/7382 del 14/05/2018

Struttura proponente: SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE DELL'ISTRUZIONE, DELLA
FORMAZIONE, DEL LAVORO E DELLA CONOSCENZA
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITÀ FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA NN. 2016-5476/RER/28/0, 2016-5569/RER/3/3, 2016-
5569/RER/6/2, 2016-5432/RER/1/1, 2016-5435/RER/9/0, 2016-5537/RER/1/3 E
2016-5540/RER/2/8

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE
DELL'ISTRUZIONE, DELLA FORMAZIONE, DEL LAVORO E DELLA
CONOSCENZA

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di servizio

Francesca BergaminiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 16



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamato  il  decreto  del  31/05/2017  n.  115  “Regolamento
recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale
degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della
legge  24  dicembre  2012,  n.  234  e  successive  modifiche  e
integrazioni”;

Viste le deliberazioni di Giunta regionale in materia di aiuti
di stato:

– n. 958/2014 “Modalità di applicazione del regolamento (UE)n.
1407/2013 del 18 dicembre 2013 sugli aiuti de minimis alle
imprese operanti nel territorio della regione Emilia-Romagna
e  destinatarie  di  contributi  pubblici  nell'ambito  delle
politiche attive del lavoro”;

– n.  631/2015  “Approvazione  nuovo  regime  di  aiuti  alla
formazione a seguito del regolamento (CE) n. 651/2014”;

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

– n.  467  del  04/04/2016  ad  oggetto  “Approvazione  Invito  a
presentare operazioni a supporto dei processi di innovazione
e sviluppo – PO FSE 2014/2020 Obiettivo Tematico 8 – Priorità
di investimento 8.5";

– n.  1450  del  12/09/2016  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni a supporto delle Strategie di impresa – Digitale,
Internazionalizzazione,  Sostenibilità  pervenute  in  risposta
all'Invito di cui alla D.G.R. n. 467/2016", con la quale sono
stati approvati gli elenchi delle operazioni approvabili e
finanziabili,  per  ciascuna  delle  due  Linee  di  Intervento
previste dall’Invito, limitatamente all’azione 1 di ciascuna
Linea  sono  state  approvate  n.  54  operazioni  in  Regime  di
aiuti;

– n. 1919 del 14/11/2016 ad oggetto "Finanziamento operazioni
approvate  con  Delibera  di  Giunta  regionale  n.1450  del
12/09/2016 – Accertamento Entrate. 1^Provvedimento.";

– n. 2048 del 28/11/2016 ad oggetto “Finanziamento operazioni
approvate  con  delibera  di  Giunta  regionale  n.1450  del
12/09/2016 - accertamento entrate. Ultimo provvedimento”;

Vista  la  propria  determinazione  n.  20559  del  21/12/2016
“Adeguamento  della  modulistica  relativa  alle  dichiarazioni
sostitutive per la trasmissione al sistema "registro aiuti" delle
informazioni relative agli aiuti concessi alle imprese - circolare
1°  luglio  2016,  n.  62871  Ministero  dello  Sviluppo  Economico  -
Direzione Generale per gli incentivi alle imprese "aggiornamento
delle  modalità  tecniche  di  trasmissione  delle  informazioni
relative agli aiuti pubblici concessi alle imprese";

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



Visto  in  particolare  il  punto  13)  del  dispositivo  della
soprarichiamata  deliberazione  n.1450/2016  nel  quale  viene  dato
atto  che  le  operazioni  approvate  a  valere  sull’azione  1  si
configurano come Aiuti di Stato e dovranno, quindi, rispettare le
normative comunitarie in materia; 

Preso  atto  che  il  Servizio  “Gestione  e  liquidazione  degli
interventi delle politiche educative, formative e per il lavoro e
supporto all’autorità di gestione FSE” ha provveduto a comunicare
allo scrivente Servizio:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione di propri lavoratori all’attività formativa di
cui all’operazione del Soggetto gestore, così come indicati
nello  stesso  allegato  1),  trasmettendo  altresì  la
dichiarazione sostitutiva redatta nel formato previsto dalla
sopracitata determinazione n. 20559/2016;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  POR  FSE  2014-2020  approvato  con  la
determinazione dirigenziale n.20853/2016;

Tenuto  conto  delle  caratteristiche  dell’operazione  e  del
contributo  pubblico  complessivo  approvato  con  la  sopracitata
deliberazione  n.  1450/2016,  la  partecipazione  alla  suddetta
attività  formativa  nella  misura  richiesta  da  ciascuna  azienda
corrisponde  ad  una  quota  parte  della  spesa  ammissibile  ed  un
contributo  pubblico,  così  come  indicato  nel  sopra  richiamato
allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

Dato atto, inoltre, che lo scrivente Servizio ha eseguito le
verifiche  nel  “Registro  nazionale  degli  aiuti  di  Stato”,
necessarie al rispetto delle condizioni previste dalla normativa
europea per la concessione degli aiuti di Stato o degli aiuti “de
minimis”,  in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  decreto  del
31/05/2017 n. 115 sopracitato, acquisendo i relativi codici COR,
rilasciati dal Registro nazionale Aiuti; 

Visti altresì:
 il Decreto Legislativo D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino

della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 93 del 29 gennaio 2018
"Approvazione Piano triennale di prevenzione della corruzione.
Aggiornamento  2018  -  2020"  ed  in  particolare  l'allegato  B)
"Direttiva di indirizzi interpretativi per l'applicazione degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013.
Attuazione del piano triennale di prevenzione della corruzione
2018-2020"; 

pagina 3 di 16



 la deliberazione di Giunta regionale n. 121/2017 "Nomina del
responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza"; 

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna" e successive modificazioni;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

– n.2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative
e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  n.  450/2007”  e
ss.mm. per quanto applicabile;

– n.270/2016  recante  “Attuazione  prima  fase  della
riorganizzazione avviate con Delibera 2189/2015”;

– n.622/2016  recante  "Attuazione  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015";

– n.  702/2016  “Approvazione  incarichi  dirigenziali  conferiti
nell'ambito delle Direzioni Generali – Agenzie – Istituto, e
nomina dei responsabili della prevenzione della corruzione,
della  trasparenza  e  accesso  civico,  della  sicurezza  del
trattamento  dei  dati  personali,  e  dell'anagrafe  della
stazione appaltante”;

– n.1107/2016  recante  "Integrazione  delle  declaratorie  delle
strutture  organizzative  della  Giunta  regionale  a  seguito
dell'implementazione  della  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015";

– n. 87/2017 recante "Assunzione dei vincitori delle selezioni
pubbliche per il conferimento di incarichi dirigenziali, ai
sensi dell'art. 18 della L.R. 43/2001, presso la Direzione
Generale  Economia  della  conoscenza,  del  Lavoro  e
dell’Impresa”;

– n.468/2017 recante “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna”;

Richiamate le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1174/2017
"Conferimento  di  incarichi  dirigenziali  presso  la  Direzione
Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

pagina 4 di 16



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  in  premessa  enunciate  e  che  si  intendono
integralmente richiamate:

1. di dare atto che:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti di Stato in esenzione o degli aiuti
“de  minimis”,  in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal
Decreto del 31/05/2017 n. 115;

– sono stati acquisiti i relativi codici COR, rilasciati dal
Registro nazionale Aiuti in ottemperanza a quanto stabilito
dal Decreto di cui al precedente alinea;

2. di dare atto, inoltre, che la partecipazione alle attività
formative  citate  in  premessa,  nella  misura  richiesta  da
ciascuna azienda, corrisponde ad una quota parte della spesa
ammissibile  ed  un  contributo  pubblico,  così  come  indicato
nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

3. di dare atto, altresì, che il suddetto aiuto è pubblicato
nella  sezione  “Trasparenza”  del  “Registro  nazionale  degli
aiuti  di  Stato”all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/pag
es/TrasparenzaAiuto.jspx;

4. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  “Gestione  e
liquidazione  degli  interventi  delle  politiche  educative,
formative e per il lavoro e supporto all'Autorità di gestione
FSE” per gli adempimenti di competenza;

5. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

FRANCESCA BERGAMINI

pagina 5 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

MALAGOLI 

GIANCARLO S.R.L.

02122070366 _ 2016-

5476/RER

28 0 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 1.750,00 1.400,00 942634 942632 386878

CEDEM CONSORZIO 

EDILE ELETTRO 

MECCANICO 

SOCIETA' 

CONSORTILE A 

R.L., 

ABBREVIABILE IN 

CEDEM S.C. A R.L.

02468290362 _ 2016-

5476/RER

28 0 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 1.750,00 1.400,00 942622 942619 386887

BERNARDINI S.R.L. 03390350365 _ 2016-

5476/RER

28 0 Ecipar Soc.Cons.a 

r.l.-Formazione e 

servizi 

innovativi per 

l'artigianato e 

le P.M.I.

205 1.750,00 1.400,00 942637 942633 386873

PEZZI E 

MINOCCHERI DI 

MINOCCHERI 

GIORGIO E C. 

S.A.S.

00822160396 1 2016-

5569/RER

3 3 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 948521 948522 386429

MAGLIFICIO PINI 

S.R.L.

02274800404 5 2016-

5569/RER

3 3 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 2.223,00 1.778,40 948524 948524 386428

Allegato 1a - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

F.L. DI LACCHINI 

FABRIZIO

LCCFRZ70T01H199N 1 2016-

5569/RER

3 3 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 948535 948536 386427

LD PROJECTS DI 

PEREZ ALVAREZ ANA 

ISABEL

PRZNBL85A55Z131I 1 2016-

5569/RER

3 3 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 948538 948537 386426

NR IMPIANTI 

ELETTRICI DI 

RAVAIOLI NICOLA

RVLNCL81T04D705I 1 2016-

5569/RER

3 3 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 948560 948561 386425

ITALPORTA S.N.C. 

DI GOVONI GEOM. 

FULVIO & C.

00661020388 1 2016-

5569/RER

6 2 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 955269 955293 386424

LE DELIZIE S.R.L. 00681880381 1 2016-

5569/RER

6 2 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 955296 955298 386423

S.G.R. DI REGOLI 

RICCARDO E C. - 

S.N.C.

00915850382 1 2016-

5569/RER

6 2 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 955297 955299 386422

CASA DELLA 

CERAMICA S.R.L.

01095280382 1 2016-

5569/RER

6 2 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 955300 955301 386420

Allegato 1a - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 7 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

SIET SERVICE 

S.R.L.

01131250381 1 2016-

5569/RER

6 2 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 955303 955321 386421

FALEGNAMERIA 

SASSOLI F.LLI DI 

SASSOLI STEFANO E 

FRANCESCO S.N.C.

01301920383 1 2016-

5569/RER

6 2 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 955319 955324 386419

IPAG DI 

TRASFORINI ANNA 

MARIA & C.- S.N.C

01674450380 1 2016-

5569/RER

6 2 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 955323 955325 386418

"ORIGRAF" DI ORI 

ANDREA

ROINDR66S05D548H 1 2016-

5569/RER

6 2 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 955330 955331 386417

VITALI SONIA VTLSNO68C63D548J 1 2016-

5569/RER

6 2 FORM.ART. Società 

Consortile a r.l.

245 444,60 355,68 955335 955334 386416

Allegato 1a - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 8 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

P.A.C. S.A.S. DI 

PASSERA ANTONELLA 

& C.

00240540344 1 2016-

5432/RER

1 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 576,98 403,89 955771 955780 387068

SOCIETA' AGRICOLA 

MAGGIALI STEFANO 

E BRUNO SOCIETA' 

SEMPLICE

01536230343 1 2016-

5432/RER

1 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 576,98 403,89 955768 955770 387077

ALBERGO DELLA 

ROCCIA SRL

01867770347 2 2016-

5432/RER

1 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.153,96 807,77 955769 955772 387072

GALATI S.R.L. 02104430349 1 2016-

5432/RER

1 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 576,98 403,89 955744 955747 387097

RISTORANTE 

FONTANA DI 

PATRIZIA E KATIA 

FONTANA S.N.C.

02218670343 1 2016-

5432/RER

1 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 576,98 403,89 955745 955756 387095

IN EMILIA CON 

GUSTO SOCIETA' 

COOPERATIVA

02846280341 2 2016-

5432/RER

1 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.153,96 807,77 955779 955782 387059

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 9 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

TOLASUDOLSA DI 

BERTOLI VALERIA

BRTVLR67E68F205W 1 2016-

5432/RER

1 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 576,98 403,89 955754 955761 387087

BIKE FOOD STORIES 

DI PAGANI DAVIDE 

ANDREA

PGNDDN90H04A794E 1 2016-

5432/RER

1 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 576,98 403,89 955753 955758 387091

IMMOBILIARE S. 

ILARIO DI PINI 

PATRIZIA

PNIPRZ56E68G337N 1 2016-

5432/RER

1 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 576,98 403,89 955757 955762 387084

LES LIBELLULES 

SNC DI SARA 

BRUGNOLO E 

ROBERTA 

MARCHESINI

03576611200 _ 2016-

5435/RER

9 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.600,00 1.120,00 973179 973184 387324

C.V.P.*ITALIA - 

S.R.L.

03863300376 _ 2016-

5435/RER

9 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.600,00 1.120,00 973171 973173 387245

STOP*90 - S.R.L. 03985050370 _ 2016-

5435/RER

9 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.600,00 1.120,00 973175 973177 387264

TORREFAZIONE 

KICCOCAFFE' DI 

RECCA LUCIO

RCCLCU67C07C351F _ 2016-

5435/RER

9 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.600,00 1.120,00 973170 973172 387229

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 10 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

TOSATTI MONICA TSTMNC86A43D711I _ 2016-

5435/RER

9 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.600,00 1.120,00 973176 973180 387308

DI PAOLO ARTE 

MODERNA E 

CONTEMPORANEA 

S.R.L.

02286541202 _ 2016-

5435/RER

9 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.600,00 1.120,00 973186 973188 387332

AZZURRA GAMES - 

S.A.S. DI 

TOMASINI 

FRANCESCO & C.

01816550402 2 2016-

5537/RER

1 3 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 846,86 592,80 970778 970780 387015

HANGAR T1 DI 

TOZZI ANDREA & C. 

- S.N.C.

02165150406 1 2016-

5537/RER

1 3 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 970781 970782 387010

TECNOCOPI SNC DI 

GIANGRANDI 

CRISTINA E MARCO

02239180405 1 2016-

5537/RER

1 3 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 970773 970775 387026

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 11 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

FARMACIA 

OTTAVIANI DEI 

DOTTORI OTTAVIANI 

ANTONIO E 

OTTAVIANI ELISA 

S.N.C.

02291970396 1 2016-

5537/RER

1 3 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 970772 970774 387033

FOTOSTUDIOART 

S.N.C. DI 

ANTONIOLI ANDREA 

& PASINI CHIARA

03280860408 1 2016-

5537/RER

1 3 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 970787 970788 387001

DALL'ARA MATTEO DLLMTT72C20C573T 1 2016-

5537/RER

1 3 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 970776 970779 387020

PERIFERICA 513 DI 

UGO DOMENICONI

DMNGUO66C06C573P 1 2016-

5537/RER

1 3 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 970783 970784 387007

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 12 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

OFFICINA 33 DI 

FRANCESCA PERINI

PRNFNC69C51C573A 1 2016-

5537/RER

1 3 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 970789 970790 387000

ANTONELLA RIGHI RGHNNL70B44C573E 1 2016-

5537/RER

1 3 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 423,43 296,40 970785 970786 387002

ROYAL REAL ESTATE 

SRL

02642810416 2 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 677,48 474,24 970745 970747 386979

SALVATI'S 

CONSULTING SAS DI 

SALVATI ANIELLO & 

C.

04085060400 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970753 970756 386931

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 13 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

VF CATTOLICA 

S.R.L.S.

04370850408 2 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 677,48 474,24 970752 970754 386939

FUTURA 

IMMOBILIARE 

S.A.S. DI 

PENSERINI ROSALIA 

& C.

04371280407 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970740 970743 386990

BRANDI MARINA BRNMRN61E68Z130T 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970755 970757 386923

BASCHETTI 

EMANUELA

BSCMNL66S56H294T 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970761 970762 386912

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 14 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

CAPPA MIRCO CPPMRC78A26C573N 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970749 970751 386958

LE CASE BELLE DI 

IDI ANNA

DIINNA70E50L736P 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970758 970767 386919

DELL'OLIO ANNA 

GRAZIA

DLLNGR80E55F284K 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970738 970741 386995

LA TORRE DI 

LOMBINI GIOVANNA

LMBGNN58A48D357C 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970744 970746 386985

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 15 di 16



Ragione sociale CF N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed. Soggetto Gestore Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

 Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

 COR 

MARINELLI SAMUELA MRNSML68S52F137Q 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970759 970760 386917

CASE D'AMARE DI 

DARIA NEGRONI

NGRDRA86L50A944K 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970739 970742 386993

AGENZIA 

IMMOBILIARE 

MARECCHIA DI 

SCOGNAMIGLIO 

GIUSEPPE

SCGGPP58D27G762E 1 2016-

5540/RER

2 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna

283 338,74 237,12 970748 970750 386962

Allegato 1b - Aiuti concessi in regime di esenzione
pagina 16 di 16


